



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA MICRORREGIÃO DE VIÇOSA

Pregão Eletrônico Nº 00011/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>REFIL</u>	Unidade	12	R\$ 29,0000	R\$ 7,7700	R\$ 93,2400
<b>Marca:</b> Spartan <b>Fabricante:</b> Spartan <b>Modelo / Versão:</b> Xpress Erva Doce <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refil, refil. Informação adicional: para sabonete líquido, 800 ml						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 93,2400</b>

13.249.746/0001-85 - ULTRA BONI COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ÁGUA SANITÁRIA</u>	Frasco 1,00 L	20	R\$ 1,5400	R\$ 1,7000	R\$ 34,0000
<b>Marca:</b> cordex <b>Fabricante:</b> cordex <b>Modelo / Versão:</b> cordex <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CATMAT: Água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Informação adicional: FR de 1 litro						
3	<u>DETERGENTE</u>	Embalagem 5,00 L	10	R\$ 29,5000	R\$ 29,4900	R\$ 294,9000
<b>Marca:</b> QOTIMO <b>Fabricante:</b> QOTIMO <b>Modelo / Versão:</b> QOTIMO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CATMAT: Detergente, composição: tensoativo aniônico,tensoativo não-iônico agente um, aplicação: limpeza em geral, aroma: neutro, características adicionais: ph 6,5 a 7,5, aspecto físico: líquido. Informação adicional: EM de 5 litros. Princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio						
6	<u>PAPEL HIGIÊNICO</u>	Unidade	300	R\$ 2,8700	R\$ 2,7900	R\$ 837,0000
<b>Marca:</b> LEIDE <b>Fabricante:</b> LEIDE <b>Modelo / Versão:</b> LEIDE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CATMAT:Papel higiênico, material: celulose virgem, comprimento: 300 m, largura: 10 cm, quantidade folhas: simples, cor: branca, características adicionais: não aplicável.						
7	<u>PAPEL HIGIÊNICO</u>	Pacote 4,00 UN	300	R\$ 2,3000	R\$ 1,8400	R\$ 552,0000
<b>Marca:</b> FAMILIAR SOFT <b>Fabricante:</b> FAMILIAR SOFT <b>Modelo / Versão:</b> FAMILIAR SOFT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CATMAT: Papel higiênico, material: celulose virgem, comprimento: 30 m, largura: 10 cm, tipo: picotado, quantidade folhas: simples, cor: branca, características adicionais: não aplicável. Informação adicional: PCT com 4 uni.						
9	<u>SABÃO PÓ</u>	Pacote 1,00 KG	15	R\$ 5,3300	R\$ 4,7900	R\$ 71,8500
<b>Marca:</b> BREEZE <b>Fabricante:</b> BREEZE <b>Modelo / Versão:</b> BREEZE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CATMAT:Sabão pó, aplicação: limpeza geral, aditivos: não aplicável, odor: não aplicável. Informação adicional: PCT 1Kg.						
22	<u>ESPONJA LIMPEZA</u>	Unidade	100	R\$ 0,5700	R\$ 0,3900	R\$ 39,0000
<b>Marca:</b> BRASILEIRINHA <b>Fabricante:</b> BRASILEIRINHA <b>Modelo / Versão:</b> BRASILEIRINHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CATMAT:Esponja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: mínima,média, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 260 mm, largura mínima: 102 mm						
31	<u>ISQUEIRO PORTATIL</u>	Unidade	6	R\$ 10,8500	R\$ 3,6000	R\$ 21,6000
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> BIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CATMAT:Isqueiro portatil, isqueiro portátil.						
33	<u>BALDE</u>	Unidade	30	R\$ 5,7600	R\$ 4,4900	R\$ 134,7000
<b>Marca:</b> ARQPLAST <b>Fabricante:</b> ARQPLAST <b>Modelo / Versão:</b> ARQPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CATMAT:Balde, material: plástico, capacidade: 12 l, características adicionais: para utilização em obras de construção civil.						
35	<u>ESCOVA LIMPEZA GERAL</u>	Unidade	10	R\$ 2,0500	R\$ 2,0000	R\$ 20,0000

**Marca:** DUPLAS

**Fabricante:** DUPLAS

**Modelo / Versão:** DUPLAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CATMAT:Escova limpeza geral, material corpo: plástico, material cerdas: náilon, comprimento: 12 cm, largura: 5 a 8 cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.005,0500**

**17.403.267/0001-22 - MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>VASSOURA</u>	Unidade	12	R\$ 7,5300	R\$ 7,5000	R\$ 90,0000

**Marca:** ATUAL

**Fabricante:** ATUAL

**Modelo / Versão:** ATUAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO

25	<u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	100	R\$ 2,8100	R\$ 2,5000	R\$ 250,0000
----	-----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** volk

**Fabricante:** volk

**Modelo / Versão:** volk

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR AMARELA

26	<u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	100	R\$ 2,9300	R\$ 2,5000	R\$ 250,0000
----	-----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** volk

**Fabricante:** volk

**Modelo / Versão:** volk

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR AMARELA

27	<u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	50	R\$ 11,9800	R\$ 2,5000	R\$ 125,0000
----	-----------------------	-----	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** volk

**Fabricante:** volk

**Modelo / Versão:** volk

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR AMARELA

30	<u>RODO</u>	Unidade	6	R\$ 4,7100	R\$ 4,6800	R\$ 28,0800
----	-------------	---------	---	------------	------------	-------------

**Marca:** carla

**Fabricante:** carla

**Modelo / Versão:** carla

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS 1 UN

**Total do Fornecedor: R\$ 743,0800**

**22.652.688/0001-27 - J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>TOALHA DE PAPEL</u>	Fardo 1.000,00 FL	1000	R\$ 8,4400	R\$ 6,3600	R\$ 6.360,0000

**Marca:** Slim Flowers

**Fabricante:** Piuma paper

**Modelo / Versão:** fardo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FO L

**Total do Fornecedor: R\$ 6.360,0000**

**24.708.774/0001-30 - JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>SACO PLÁSTICO LIXO</u>	Pacote 100,00 UN	10	R\$ 24,4900	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000

**Marca:** Rava

**Fabricante:** Rava

**Modelo / Versão:** Rava

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CATMAT:Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, características adicionais: com inscrição conforme modelo e solda contínua, material: polietileno. Informação adicional: PCT com 100 uni.

12	<u>SACO PLÁSTICO LIXO</u>	Pacote 100,00 UN	10	R\$ 16,4700	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000
----	---------------------------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Rava

**Fabricante:** Rava

**Modelo / Versão:** Rava

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CATMAT:Saco plástico lixo, capacidade: 60 l, cor: preta, largura: 63 cm, altura: 70 cm, espessura: 0,008 micra, aplicação: coleta de lixo. Informação adicional: PCT com 100 uni.

14	<u>SACO DE ALGODÃO</u>	Unidade	50	R\$ 10,8700	R\$ 2,5000	R\$ 125,0000
----	------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** Sinhá

**Fabricante:** Sinhá

**Modelo / Versão:** Sinhá

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CATMAT:Saco de algodão, tipo: alvejado, tamanho: 44 x 65 cm, cor: branca, aplicação: limpeza, material: 100% algodão.

15	<u>SABÃO BARRA</u>	Embalagem 5,00 UN	10	R\$ 5,8400	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000
----	--------------------	-------------------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** Classic

**Fabricante:** Classic

**Modelo / Versão:** Classic

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CATMAT:Sabão barra, composição básica: sabão glicerinado, tipo: neutro, características adicionais: 1ª qualidade. Informação adicional: EMB com 5 uni, cada unidade de 200 g.

17	<u>DESINCROSTANTE</u>	Embalagem 1,00 KG	12	R\$ 10,4300	R\$ 10,4000	R\$ 124,8000
----	-----------------------	-------------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Yara

**Fabricante:** Yara

**Modelo / Versão:** Yara

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CATMAT:Desincrostante, composição: cloreto e nitrato de sódio, barrilha, alumínio, co, tipo: limpeza pesada, aspecto físico: escamas, princípio ativo: hidróxido de sódio. Informação adicional: EMB de 1Kg.

18 COPO DESCARTÁVEL Caixa 2.500,00 UN 30 R\$ 66,5900 R\$ 58,0000 R\$ 1.740,0000

**Marca:** Copoflex

**Fabricante:** Copoflex

**Modelo / Versão:** Copoflex

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CATMAT:Copo descartável, material: plástico oxibiodegradável, capacidade: 200 ml, características adicionais: atóxico e biodegradável. Informação adicional: Cx com 2.500 uni.

19 GUARDANAPO DE PAPEL Pacote 50,00 UN 450 R\$ 1,5400 R\$ 1,2000 R\$ 540,0000

**Marca:** Dadu

**Fabricante:** Dadu

**Modelo / Versão:** Dadu

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CATMAT:Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 22 cm, comprimento: 23 cm, cor: branca, tipo folhas: simples. Informação adicional: PCT com 50 uni.

23 COADOR CAFÉ Unidade 12 R\$ 5,0500 R\$ 3,0000 R\$ 36,0000

**Marca:** Sinhá

**Fabricante:** Sinhá

**Modelo / Versão:** Sinhá

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CATMAT:Coador café, material: 100% algodão, características adicionais: com cabo de madeira, capacidade: 2 l. Informações adicionais: Tamanho nº 2.

32 LIXEIRA Unidade 5 R\$ 39,5900 R\$ 19,5000 R\$ 97,5000

**Marca:** Rischiotto

**Fabricante:** Rischiotto

**Modelo / Versão:** Rischiotto

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CATMAT:Lixeira, material: plástico, capacidade: 15 l, tipo: com tampa e pedal.

34 ESCOVA LIMPEZA GERAL Unidade 10 R\$ 4,1100 R\$ 4,0500 R\$ 40,5000

**Marca:** Duplas

**Fabricante:** Duplas

**Modelo / Versão:** Duplas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CATMAT:Escova limpeza geral, material corpo: plástico, material cerdas: náilon, características adicionais: formato arredondado, aplicação: vaso sanitário. Informação adicional: Com estojo, medidas: 10,2 cm x 37,5 cm.

38 POTE ALIMENTOS Unidade 2 R\$ 21,2900 R\$ 21,2500 R\$ 42,5000

**Marca:** Erca

**Fabricante:** Erca

**Modelo / Versão:** Erca

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CATMAT:Pote alimentos, material: plástico, formato: retangular, cor: azul, cor tampa: amarela, altura: 21 cm, largura: 20 cm, capacidade: 5 l.

39 POTE ALIMENTOS Unidade 1 R\$ 12,5500 R\$ 12,5500 R\$ 12,5500

**Marca:** Erca

**Fabricante:** Erca

**Modelo / Versão:** Erca

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CATMAT:Pote alimentos, material: plástico, formato: redondo, cor: transparente, capacidade: 3 l, transmitância: transparente. Informação adicional: Pote com tampa.

40 POTE ALIMENTOS Unidade 1 R\$ 9,5000 R\$ 9,0000 R\$ 9,0000

**Marca:** Erca

**Fabricante:** Erca

**Modelo / Versão:** Erca

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CATMAT:Pote alimentos, material: plástico, formato: redondo, capacidade: 2 l, transmitância: transparente

**Total do Fornecedor: R\$ 3.137,8500**

#### 29.700.587/0001-23 - PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>DESINFETANTE</u>	Litro	50	R\$ 16,4900	R\$ 16,4900	R\$ 824,5000

**Marca:** CICLOFARMA

**Fabricante:** CICLOFARMA

**Modelo / Versão:** CICLOFARMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** desinfetante, composição: à base de hipoclorito de sódio, teor ativo: teor mínimo de 1%, forma física: solução aquosa. informação adicional: 1 litro, aroma lavanda, ph 8 a 9.

10 SABONETE LÍQUIDO Galão 5,00 L 15 R\$ 19,1300 R\$ 15,5900 R\$ 233,8500

**Marca:** INDALABOR

**Fabricante:** INDALABOR

**Modelo / Versão:** INDALABOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** sabonete líquido, aspecto físico: líquido viscoso cremoso, aplicação: saboneteira para sabonetes líquidos, características adicionais: refil, aroma: suave. informação adicional: ph 5,5 - 6,0. galão de 5 litros.

13 SACO PLÁSTICO LIXO Pacote 100,00 UN 10 R\$ 28,0000 R\$ 27,5000 R\$ 275,0000

**Marca:** PLASTPEROLA

**Fabricante:** PLASTPEROLA

**Modelo / Versão:** PLASTPEROLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** saco plástico lixo, capacidade: 60 l, cor: branco leitoso, características adicionais: com simbologia de substância infectante, normas técnicas: nbr 7500, nbr 9191, material: polietileno. informação adicional: pct com 100 uni.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.333,3500**

#### 34.341.049/0001-20 - RODOLFO PAULINO DE PAIVA 07748584605

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28 <u>RODO</u> <b>Marca:</b> OP PLASTICOS <b>Fabricante:</b> OPÇÃO IND. E COM.LIMPEZA <b>Modelo / Versão:</b> OP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS 1 UN	Unidade	6	R\$ 20,1700	R\$ 20,0100	R\$ 120,0600
29 <u>RODO</u> <b>Marca:</b> OP PLASTICOS <b>Fabricante:</b> OPÇÃO IND. E COM.LIMPEZA <b>Modelo / Versão:</b> OP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS 1 UN	Unidade	6	R\$ 17,2000	R\$ 15,5000	R\$ 93,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 213,0600**

**Valor Global da Ata: R\$ 13.885,6300**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)